
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 1621

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφασης του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης δημόσιας και κοινόχρηστης δασικής στη θέση Σύμβολο όρος στα όρια των 
κοινοτήτων Ελευθέρων, Ελαιοχωρίου, Μυριοφύτου και Μεσιάς Ν. Καβάλας» (Δ’ 1226).		  1621

2	 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας (Δ’ 562) κήρυξης αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 1.750 τ.μ. στη θέση 
«Κουκούγερας» Τ.Κ. Αμπελώνα, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός 
Τίτλος).		  1625

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56446	 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφασης του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης δημόσιας και κοινόχρηστης δασικής στη θέση Σύμβολο όρος στα όρια των κοινο-
τήτων Ελευθέρων, Ελαιοχωρίου, Μυριοφύτου και Μεσιάς Ν. Καβάλας» (Δ’ 1226).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος. 
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» (Α’ 289).
3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39). 

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστα-
σία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο  2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, δια-
τάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για 
την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 139



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 139/06.03.20261622

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145). 

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές 
κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφά-
σεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/10816/625/30-1-2025 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συμπληρωματικές οδηγίες εφαρ-
μογής των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3889/2010 σε συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου  44 
του ν. 998/1979)» (ΑΔΑ: Ψ5ΠΛ4653Π8-Ρ5Τ).

17. Την υπ’ αρ. 584/15-1-2021 (ΑΔΑ:ΩΔΟΡΟΡ1Υ-Σ40) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-
ση του Δασικού Χάρτη των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και 
Θάσου, των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και Θάσου και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
του περιεχομένου του, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο οποίο η αναφερόμενη έκταση κατατάχθηκε στην 
κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL 
DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 1).

18. Την υπ’ αρ. 385085/31-10-2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Κύρωση δασικού χάρτη για το σύνολο του Νομού Καβάλας ήτοι των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Καβάλας, Παγγαίου, Νέστου και Θάσου των Περιφερειακών Ενοτήτων Καβάλας και 
Θάσου», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Δ’ 777), που αναμορφώθηκε με την υπ’ αρ. 
67152/27-11-2023 απόφαση του ιδίου (Δ’ 995), στην οποία δεν συμπεριλαμβάνεται η αναφερόμενη έκταση.

19. Την υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δημό-
σιας και κοινόχρηστης δασικής στη θέση Σύμβολο όρος στα όρια των κοινοτήτων Ελευθέρων, Ελαιοχωρίου, 
Μυριοφύτου και Μεσιάς Ν. Καβάλας» (Δ’ 1226).

20. Την 69/2η απόφαση της από 20-2-2025 (ΑΔΑ:91Σ04653Π8-ΑΟ8) συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας.

21. Την 71/2η απόφαση της από 20-2-2025 (ΑΔΑ:91Σ04653Π8-ΑΟ8) συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης 
Αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του Δασικού Χάρτη της Δ.Κ. Καβάλας.

22. Την από 20-1-2026 αίτηση των Βασιλικής Ορφανίδου και Μιχαήλ Πακαταρίδη που υποβλήθηκε δια του 
ιδιώτη Δασολόγου Μελετητή Κωνσταντίνου Πασβάντη.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1623Τεύχος Δ’ 139/06.03.2026

23. Την υπ’ αρ. 40909/4-2-2026 θετική εισήγηση του Δασαρχείου Καβάλας, μετά της συνημμένης αλληλο-
γραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφασης του Νομάρχη Καβάλας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.556,91 τ.μ. στη θέση «Αγρόκτημα Ελαιοχωρίου» της Δ.Κ. Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγ-
γαίου της Π.Ε. Καβάλας όπως προβλέπεται από την παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

24. Την σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας μας με την ανωτέρω με στοιχείο {23} εισήγηση, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς, για επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1.556,91 τ.μ. λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 

δεδομένα, την υπ’ αρ. 2935/6-10-1992 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δη-
μόσιας και κοινόχρηστης δασικής στη θέση Σύμβολο όρος στα όρια των κοινοτήτων Ελευθέρων, Ελαιοχωρίου, 
Μυριοφύτου και Μεσιάς Ν. Καβάλας» (Δ’ 1226), σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 44 του ν. 998/1979. 

Η ανωτέρω επιφάνεια συνολικού εμβαδού 1.556,91 τ.μ. αποτελείται από δύο (2) τμήματα: 
Α. Τμήμα 1 εμβαδού 1.185,54 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου [1,2,3,4,5,6,7,1] και 
Β. Τμήμα 2 εμβαδού 371,37 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου [8,9,10,11,12,13,14,15,16,8] και ορίζονται με τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 όπως αυτές αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων. 
Τα ανωτέρω τμήματα, απεικονίζονται στο από 30-1-2026 τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, κλίμακας 1:750 και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 139/06.03.20261624



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1625Τεύχος Δ’ 139/06.03.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη 16 Φεβρουαρίου 2026 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας-Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 44460	 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας (Δ’ 562) κήρυξης αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 1.750 τ.μ. στη θέση «Κουκούγε-
ρας» Τ.Κ. Αμπελώνα, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος. 
2. Τα άρθρα 44 και 67 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» (Α’ 289).
3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστα-
σία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 
πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο  2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, δια-
τάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκ-
παίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για 
την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 139/06.03.20261626

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας  
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, που αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, στον οποίο η έκταση που αναφέ-
ρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΔΑ/ΑΝ.

14. Το υπ’ αρ. 593425/23/31-12-2025 οριστικό παραχωρητήριο (ΔΑ/ΑΝ).
15. Την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Δ’ 562) 

κήρυξη ως αναδασωτέας. 
16. Την υπ’ αρ. 17327/19-01-2026 θετική εισήγηση του Δασαρχείου Πύργου, μετά της συνημμένης αλληλο-

γραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (Δ’ 562) κήρυξης ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 1.750 τ.μ. στην θέση «Κουκούγερας» 
Τ.Κ. Αμπελώνα, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας, λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας, την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Δ’ 562) κήρυξης ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 1.750 τ.μ. στη 
θέση«Κουκούγερας» Τ.Κ. Αμπελώνα, Δήμου Πύργου, Π.Ε. Ηλείας,λόγω νομικής αιτίας (Οριστικός Τίτλος).  
Η εν λόγω έκταση είχε αγροτική μορφή το έτος της πυρκαγιάς και ως εκ τούτου έχει απωλέσει την αιτιολογική 
της βάση και έχει εκδοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.(οριστικό παραχωρητήριο).

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο συνημμένο από 19-01-2026 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87. 

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, κήρυξη ως αναδασωτέας 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1627Τεύχος Δ’ 139/06.03.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 139/06.03.20261628

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 6 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04001390603260008*


		2026-03-09T16:56:48+0200




